PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE REBOUÇAS

VARA CRIMINAL DE REBOUÇAS - PROJUDI
Rua Germano Veiga, s/nº - Centro - Rebouças/PR - CEP: 84.550-000 - Fone: (42) 3457-1262

EDITAL DE LEILÃO JUDICIAL PRESENCIAL

Processo:  0001362-22.2016.8.16.0142

Classe Processual:  Carta Precatória Criminal

Assunto Principal:  "Lavagem" ou Ocultação de Bens, Direitos ou Valores Oriundos de Corrupção

Data da Infração:  28/11/2014

Polo Ativo(s):  GAECO - CURITIBA

Polo Passivo(s):

ABIB MIGUEL (RG: 3201635 SSP/PR e CPF/CNPJ: 027.501.049-04) Rua Jesuíno Lopes, 430 -

Seminário - CURITIBA/PR - CEP: 80.310-610

Antonio Abib (RG: 62460440 SSP/PR e CPF/CNPJ: 976.407.279-87) Rua Guilherme Pereira, 403 - RIO

AZUL/PR - CEP: 84.560-000

Cerrado Participação e Administração Ltda. (CPF/CNPJ: 08.832.462/0001-87) rua 620, 296 -

BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC

EDUARDO MIGUEL ABIB (RG: 61330003 SSP/PR e CPF/CNPJ: 039.364.479-00) AVENIDA

VISCONDE DE GUARAPUAVA, 5425 APTO 131 - AGUA VERDE - CURITIBA/PR - CEP: 80.310-610 -

Telefone: 41-33430663

ISABEL STEIN MIGUEL (RG: 54443374 SSP/PR e CPF/CNPJ: 731.941.079-68) Avenida Sete de

Setembro, 5295 Apto 201 - Batel - CURITIBA/PR - CEP: 80.240-000

Luciana de Lara Abib (RG: 62288000 SSP/PR e CPF/CNPJ: 039.364.509-60) avenida Visconde de

Guarapuava, 5425 - CURITIBA/PR

PEDRO ABIB (RG: 20470917 SSP/PR e CPF/CNPJ: 806.762.359-72) Rua Alberto Pasqualini, 900 -

Uberaba - CURITIBA/PR - CEP: 81.550-310 - Telefone: 9115-8645 / 3026-3417

O(a) Doutor(a) James Byron Weschenfelder Bordignon, MM(a). Juiz(a) de Direito deste Juízo Único da Comarca de

Rebouças, Estado do Paraná, na forma da lei, etc...

Pelo presente,  a todos os que o presente edital virem que será levado à arrematação em primeiro oufaz saber

segundo leilão judicial, os bens objeto de alienação nos autos de ALIENAÇÃO DE BENS DO ACUSADO nº

, 0014126-39.2016.8.16.0013, relativo a ação penal nº 0014165-70.2015.8.16.0013, ambos da 4ª Vara Criminal de Curitiba

, deprecado o seu cumprimento nos autos deste Juízo nº 0001362-22.2016.8.16.0142 em que é requerente o Ministério

 (RG: 3201635 SSP/PR e CPF/CNPJ: 027.501.049-04); Público do Estado do Paraná - GAECO e requeridos ABIB MIGUEL

 (RG: 62460440 SSP/PR e CPF/CNPJ: 976.407.279-87); Antonio Abib Cerrado Participação e Administração Ltda

(CPF/CNPJ: 08.832.462/0001-87);  (RG: 61330003 SSP/PR e CPF/CNPJ: 039.364.479-00); EDUARDO MIGUEL ABIB ISABEL

 (RG: 54443374 SSP/PR e CPF/CNPJ: 731.941.079-68);  (RG: 62288000 SSP/PR eSTEIN MIGUEL Luciana de Lara Abib

CPF/CNPJ: 039.364.509-60);  (RG: 20470917 SSP/PR e CPF/CNPJ: 806.762.359-72).PEDRO ABIB
: Átrio do Edifício do Fórum local, sito a Rua Germano Veiga, s/nº. nesta cidade de Rebouças/PR.Local do Leilão

: O leilão será realizado, simultaneamente, de forma presencial e online através do site do leiloeiro (Modalidade
)www.rochaleiloes.com.br
: Dia 18 de outubro de 2017, às 13:00 horas, para a venda por preço não inferior ao da avaliação.Primeira Praça
:Segunda Praça  Dia 18 de outubro de 2017, às 14:00 horas, no mesmo local e horário, para venda a quem mais der,

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JX

H
C

 9
E

G
45

 6
E

E
72

 Y
V

97
U

PROJUDI - Processo: 0001362-22.2016.8.16.0142 - Ref. mov. 177.1 - Assinado digitalmente por James Byron Weschenfelder Bordignon:10717

31/08/2017: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital

ressalvada a hipótese de oferta vil (inferior a 75% do valor da avaliação).
:DESCRIÇÃO DOS BENS

 01) Um terreno rural, com área de 72.600,00 m², situado no lugar denominado "Próximo a Cachoeira dos Paulistas",
no município de Rio Azul/PR, nesta Comarca, matrícula nº  do CRI de Rebouças. E conforme informações constantes no8.678
laudo de avaliação elaborado pelo avaliador perito, Senhor Sérgio Augusto Cabral, o referido imóvel encontra-se localizado

 próximo ao quadro urbano do município de Rio Azul/PR e contém uma área de planta de eucaliptos com aproximadamente
47.281,00 m² e uma área de planta de pinus com aproximadamente 18.500,00 m² e o restante de 6.819,00 m² sendo composto
por árvores nativas e banhados (informações detalhadas e imagens do imóvel poderão ser verificadas junto ao mov. 81 dos
autos).

 (item 5.8.14, CNCGJ):  (duzentos e dezenove mil, oitenta e cincoValor da avaliação do imóvel nº 01 R$ 219.085,03
reais, e três centavos).

02) Um terreno rural, com área de 945.494,00 m², situado no lugar denominado Faxinal de São Pedro, no município de
Rio Azul/PR, nesta Comarca, matrícula nº  do CRI de Rebouças. E conforme informações constantes no laudo de9.336

 avaliação elaborado pelo avaliador perito, Senhor Sérgio Augusto Cabral, o referido imóvel encontra-se localizado a 6.900,00 m
 do quadro urbano do município de Rio Azul e contém uma área de planta de eucaliptos com aproximadamente 64.690,00 m² e

 o restante 880.804,00 m²  sendo composto por reserva (informações detalhadas e imagens do imóvel poderão ser verificadas
junto ao mov. 81 dos autos).

 (item 5.8.14, CNCGJ):  (hum milhão, cento e doze mil,Valor da avaliação do imóvel nº 02 R$ 1.112.558,70
quinhentos e cinquenta e oito reais, e setenta centavos).

03) Um terreno rural, com área de 1.250.250,00 m², situado no lugar denominado Cachoeira (Sertão do Jararaca), no
município de Rio Azul/PR, nesta Comarca, matrícula nº  do CRI de Rebouças. E conforme informações constantes no1.365
laudo de avaliação elaborado pelo avaliador perito, Senhor Sérgio Augusto Cabral, o referido imóvel encontra-se localizado a

  1.640,00 m do quadro urbano do município de Rio Azul e contém uma área de planta de eucaliptos com aproximadamente
 12.763,00 m², uma área de planta de pinus com aproximadamente 139.400,00 m² e uma área de planta de pinus (árvores com

aproximadamente 20 anos) com aproximadamente 57.000,00 m² e o restante 1.041.087,00 m² sendo composto por reserva e
 banhados, e ainda possuindo duas unidades construídas: uma casa mista de 44,10 m² e um paiol de madeira de 15,00 m²

(informações detalhadas e imagens do imóvel poderão ser verificadas junto ao mov. 81 dos autos).
 (item 5.8.14, CNCGJ):  (hum milhão, oitocentos e cinquenta eValor da avaliação do imóvel nº 03 R$ 1.856.475,02

reais mil, quatrocentos e setenta e cinco reais, e dois centavos).
04) Um terreno rural, com área de 435.600,00 m², situado no lugar denominado Faxinal dos Elias, no município de Rio

Azul/PR, nesta Comarca, matrícula nº  do CRI de Rebouças. E conforme informações constantes no laudo de avaliação4.964
 elaborado pelo avaliador perito, Senhor Sérgio Augusto Cabral, o referido imóvel encontra-se localizado a 6.500,00 m do

  quadro urbano do município de Rio Azul e contém uma área de planta de eucaliptos com aproximadamente 171.027,00 m² e o
 restante 264.573,00 m² sendo composto por reserva (informações detalhadas e imagens do imóvel poderão ser verificadas

junto ao mov. 81 dos autos).
 (item 5.8.14, CNCGJ):  (novecentos e noventa e quatro mil, trinta eValor da avaliação do imóvel nº 04 R$ 994.033,86

três reais, e oitenta e seis centavos).
05) Um terreno rural, com área de 726.000,00 m², situado no lugar denominado Marumbi dos Elias, no município de

Rio Azul/PR, nesta Comarca, matrícula nº  do CRI de Rebouças. E conforme informações constantes no laudo de5.479
avaliação elaborado pelo avaliador perito, Senhor Sérgio Augusto Cabral, o referido imóvel encontra-se localizado a 10.000,00

    m do quadro urbano do município de Rio Azul e contém uma área de planta de eucaliptos com aproximadamente 93.170,00 m²
e uma área de planta de pinus com aproximadamente 242.000,00 m² e o restante 390.830,00 m² sendo composto por reserva,

 contendo ainda um paiol em madeira de 29,00 m² (informações detalhadas e imagens do imóvel poderão ser verificadas junto
ao mov. 81 dos autos).

 (item 5.8.14, CNCGJ):  (hum milhão, quinhentos e quarenta eValor da avaliação do imóvel nº 05 R$ 1.543.015,00
três mil, e quinze reais).

06) Um terreno rural, com área de 193.600,00 m², situado no lugar denominado Bugiu, neste município e Comarca,
matrícula nº  do CRI de Rebouças. E conforme informações constantes no laudo de avaliação elaborado pelo avaliador11.167

  perito, Senhor Sérgio Augusto Cabral, o referido imóvel encontra-se localizado a 1.832,00 m do quadro urbanodo município e
contém uma área de planta de eucaliptos com aproximadamente 102.306,00 m² e uma área de pinus com aproximadamente

 8.368,00 m² e o restante 91.294,00 m² sendo composto por reserva (informações detalhadas e imagens do imóvel poderão ser
verificadas junto ao mov. 81 dos autos).

 (item 5.8.14, CNCGJ):  (quatrocentos e oitenta e dois mil,Valor da avaliação do imóvel nº 06 R$ 482.544,30
quinhentos e quarenta e quatro reais, e trinta centavos).

07) Um terreno rural, com área de 2.738.230,00 m², situado no lugar denominado Bugiui/Paredão, neste município e
Comarca, matrícula nº  do CRI de Rebouças. E conforme informações constantes no laudo de avaliação elaborado pelo6.212

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JX

H
C

 9
E

G
45

 6
E

E
72

 Y
V

97
U

PROJUDI - Processo: 0001362-22.2016.8.16.0142 - Ref. mov. 177.1 - Assinado digitalmente por James Byron Weschenfelder Bordignon:10717

31/08/2017: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital

   avaliador perito, Senhor Sérgio Augusto Cabral, o referido imóvel encontra-se localizado a 2.800,00 m do quadro urbano do
 município e contém diversas benfeitorias em um área de aproximadamente 13.446,68 m², a saber: barração aberto de 98,58

m², estufa de 32,80 m² com garagem geminada de 40,40 m², casa geminada com cocheiras e garagem num total de 359,71 m²,
contendo ainda áreas de plantio de eucalipto e pinus com aproximadamente 697.787.42 m² onde observou-se uma retirada de
pinus em torno de 61.186,25 m², também contendo área de mata nativa com aproximadamente 1.226.391.41 m² e área de

 várzea com aproximadamente 800.604,49 m² (informações detalhadas e imagens do imóvel poderão ser verificadas junto ao
mov. 86 dos autos).

 (item 5.8.14, CNCGJ):  (três milhões, novecentos e dezoito mil,Valor da avaliação do imóvel nº 07 R$ 3.918.562,23
quinhentos e sessenta e dois reais, e vinte três centavos).

08) Um terreno rural, com área de 123.878,00 m², situado no lugar denominado Bugiu, neste município e Comarca,
matrícula nº  do CRI de Rebouças. E conforme informações constantes no laudo de avaliação elaborado pelo avaliador8.933

   perito, Senhor Sérgio Augusto Cabral, o referido imóvel encontra-se localizado a 3.477,00 m do quadro urbano do município e
contém uma área de planta de eucaliptos com aproximadamente 115.878,00 m² e o restante 8.000,00 m² sendo composto por

 reserva (informações detalhadas e imagens do imóvel poderão ser verificadas junto ao mov. 81 dos autos).
 (item 5.8.14, CNCGJ):  (quatrocentos e dezenove mil, oitenta eValor da avaliação do imóvel nº 08 R$ 419.082,22

dois reais, e vinte e dois centavos).
 09) Parte ideal de terreno rural, com área de 133.247,00 m² de uma área total de 1.004.905,00 m², situado no lugar

denominado Bugiu, neste município e Comarca, matrícula nº , do CRI de Rebouças. E conforme informaçõesR-13 - 3.439
constantes no laudo de avaliação elaborado pelo avaliador perito, Senhor Sérgio Augusto Cabral, o referido imóvel encontra-se

   localizado a 3.500,00 m do quadro urbano do município e contém uma área de planta de eucaliptos com aproximadamente
 101.942,00 m² e o restante 31.305,00 m² sendo composto por reserva (informações detalhadas e imagens do imóvel poderão

ser verificadas junto ao mov. 81 dos autos).
 (item 5.8.14, CNCGJ):  (trezentos e noventa e oito mil, seiscentosValor da avaliação do imóvel nº 09 R$ 398.633,21

e trinta e três reais, e vinte e um centavos).
10) Um terreno rural, com área de 242.000,00 m², situado no lugar denominado Faxinal dos Paulas, no município de

Rio Azul/PR, nesta Comarca, matrícula nº  do CRI de Rebouças. E conforme informações constantes no laudo de1.943
avaliação elaborado pelo avaliador perito, Senhor Sérgio Augusto Cabral, o referido imóvel encontra-se localizado a 900,00 m

   do quadro urbano do município de Rio Azul e contém uma área de planta de eucaliptos com aproximadamente 67.180,00 m² e
 o restante 174.820,00 m² sendo composto por reserva (informações detalhadas e imagens do imóvel poderão ser verificadas

junto ao mov. 81 dos autos).
 (item 5.8.14, CNCGJ):  (quatrocentos e vinte e dois mil, noventa eValor da avaliação do imóvel nº 10 R$ 422.091,81

um reais, e oitenta e um centavos).
11) Um terreno rural, com área de 716.320,00 m², situado no lugar denominado Cachoeira dos Paulistas e Rio

Vinagre, no município de Rio Azul/PR, nesta Comarca, matrícula nº  do CRI de Rebouças. E conforme informações5.627
constantes no laudo de avaliação elaborado pelo avaliador perito, Senhor Sérgio Augusto Cabral, o referido imóvel encontra-se

   localizado próximo ao quadro urbano do município de Rio Azul e contém uma área de planta de eucaliptos com
 aproximadamente 114.699,00 m² e o restante 601.621,00 m² sendo composto por reserva (informações detalhadas e imagens

do imóvel poderão ser verificadas junto ao mov. 81 dos autos).
 (item 5.8.14, CNCGJ):  (hum milhão, vinte e sete mil, seiscentosValor da avaliação do imóvel nº 11 R$ 1.027.679,50

e setenta e nove reais, e cinquenta centavos).
: os próprios requeridos.Depositários dos bens

 (art. 886, VI do CPC): bens livres de ônus.Ônus
:  (doze milhões, trezentos e noventa e três mil, setecentos e sessentaValor total da avaliação R$ 12.393.760,88

reais, e oitenta e oito centavos).
: ANTONIO MAGNO JACOB DA ROCHA, JUCEPAR 08/20-L.Leiloeiro

: em caso de arrematação, será pago pelo arrematante o percentual de 5% (cinco por cento)Comissão do Leiloeiro

sobre o valor da arrematação (Portaria nº 25/2009).

: Ficam desde logo intimados os requeridosINTIMAÇÃO   (RG: 3201635 SSP/PR e CPF/CNPJ:ABIB MIGUEL

027.501.049-04);  (RG: 62460440 SSP/PR e CPF/CNPJ: 976.407.279-87); Antonio Abib Cerrado Participação e

 (CPF/CNPJ: 08.832.462/0001-87);  (RG: 61330003 SSP/PR e CPF/CNPJ:Administração Ltda EDUARDO MIGUEL ABIB

039.364.479-00);  (RG: 54443374 SSP/PR e CPF/CNPJ: 731.941.079-68); ISABEL STEIN MIGUEL Luciana de Lara Abib

(RG: 62288000 SSP/PR e CPF/CNPJ: 039.364.509-60);  (RG: 20470917 SSP/PR e CPF/CNPJ: 806.762.359-72)PEDRO ABIB

se porventura não forem encontrados para a intimação pessoal. Ficam intimados das designações supra pelo presente edital.

Não havendo expediente forense nas datas encimadas, fica pré-fixado o dia útil subsequente imediato para a realização do ato

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JX

H
C

 9
E

G
45

 6
E

E
72

 Y
V

97
U

PROJUDI - Processo: 0001362-22.2016.8.16.0142 - Ref. mov. 177.1 - Assinado digitalmente por James Byron Weschenfelder Bordignon:10717

31/08/2017: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital

no mesmo horário e local. Observação: Art. 892, caput, CPC: Salvo pronunciamento judicial em sentido diverso, o pagamento

deverá ser realizado de imediato pelo arrematante, por depósito judicial ou por meio eletrônico. Art. 895, CPC: O interessado

em adquirir o bem penhorado em prestações poderá apresentar, por escrito: I – até o início do primeiro leilão, proposta de

aquisição do bem por valor não inferior ao da avaliação; II – até o início do segundo leilão, proposta de aquisição do bem por

valor que não seja considerado vil. §1º - A proposta conterá, em qualquer hipótese, oferta de pagamento de pelo menos 25%

do valor do lance à vista e o restante parcelado em até 30 meses, garantido por caução idônea, quando se tratar de móveis, e

por hipoteca do próprio bem, quando se tratar de imóveis. §2º - As propostas para aquisição em prestações indicarão o prazo,

a modalidade, o indexador de correção monetária e as condições de pagamento do saldo. §4º - No caso de atraso no

pagamento de qualquer das prestações, incidirá multa de dez por cento sobre a soma da parcela inadimplida com as parcelas

vincendas. § 5o - O inadimplemento autoriza o requerente a pedir a resolução da arrematação ou promover, em face do

arrematante, a execução do valor devido, devendo ambos os pedidos ser formulados nos autos da execução em que se deu a

arrematação. § 6o - A apresentação da proposta prevista neste artigo não suspende o leilão. § 7o - A proposta de pagamento

do lance à vista sempre prevalecerá sobre as propostas de pagamento parcelado. § 8o - Havendo mais de uma proposta de

pagamento parcelado: I - em diferentes condições, o juiz decidirá pela mais vantajosa, assim compreendida, sempre, a de

maior valor; II - em iguais condições, o juiz decidirá pela formulada em primeiro lugar. § 9o - No caso de arrematação a prazo,

os pagamentos feitos pelo arrematante pertencerão ao exequente até o limite de seu crédito, e os subsequentes, ao executado.

E para que chegue ao conhecimento do público em geral, expediu-se o presente edital que será publicado na forma da Lei.

Dado e passado nesta Cidade e Comarca de Rebouças, Estado do Paraná, aos .31 de Agosto de 2017

Eu,__________, Antonio Luciano Franco, Técnico Judiciário  que o digitei e dou fé.,
 Este processo tramita através do sistema computacional PROJUDI, cujo endereço na web é  . O acesso ao sistema pelos advogadosOBSERVAÇÃO: https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/

depende de prévio cadastramento, o qual é obrigatório, devendo comparecer à Sede da Unidade Jurisdicional que já utilize o sistema eletrônico (OAB). Neste mesmo endereço web é possível

consultar os autos supracitados, caso não estejam sob "Segredo de Justiça", através do item ''Consulta Pública''.

James Byron Weschenfelder Bordignon

Juiz(a) de Direito

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JX

H
C

 9
E

G
45

 6
E

E
72

 Y
V

97
U

PROJUDI - Processo: 0001362-22.2016.8.16.0142 - Ref. mov. 177.1 - Assinado digitalmente por James Byron Weschenfelder Bordignon:10717

31/08/2017: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital